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Tag

Dienstag
Montag
Samstag
Dienstag
Donnerstag
Montag
Freitag
Dienstag
Montag
Donnerstag
Montag
Donnerstag
Dienstag
Montag
Donnerstag
Dienstag
Donnerstag
Sonntag
Montag
Donnerstag

Montag

Datum

6. Jan.

12. Jan.

17. Jan.

20. Jan.

22. Jan.

26. Jan.

30. Jan.

3. Feb.

9. Feb.

19. Feb.

23. Feb.

26. Feb.

3. Mrz.

9. Mrz.

12. Mrz.
17. Mrz.
19. Mrz.
22. Mrz.
23. Mrz.
26. Mrz.

13. Apr.
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Uhrzeit
19:00 Uhr

19:00 Uhr

09:00 Uhr

20:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

20:00 Uhr

19:00 Uhr

09:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

Dienstplan 2026
V1

Veranstaltung

Ubung / Geratehaus Pluwig - Gruppeniibung Gruppe A
Fernmeldewesen/ Ausleuchten von Einsatzstellen

Technischer Dienst: M. Balinger, J. Drexler, F. Hochkirch, C. Marx,
J. Pesch, F. Strupp

Neujahrswanderung - Treffpunkt Feuerwehrhaus Pluwig

Fuhrungskraftefortbildung Teiln.: Alle Gruppen- und Zugfuhrer /
Rechtliche Grundlagen fir Fihrungskrafte

Ubung / Geratehaus Pluwig - Gruppeniibung Gruppe B
Fernmeldewesen/ Ausleuchten von Einsatzstellen

Technischer Dienst: A. Becker, K. Dudek, P. Holscher, J.
Meerkamp, O. Rausch, J. Strupp

ZUG - Ubung / Geratehaus Pluwig Th.:

FwDV 3 — Zug im Loscheinsatz

Ubung / Geratehaus Pluwig - Gruppeniibung Gruppe A

FwDV3 Staffel im Léscheinsatz / Kellerbrand

Technischer Dienst: E. Berens, D. Diiz, S. Hibner, M. Meerkamp,
F. Rémerscheidt, L. Vollmann

Ubung / Geratehaus Pluwig - Gruppeniibung Gruppe B

FwDV3 Staffel im Léscheinsatz / Kellerbrand

Technischer Dienst: J. Berens, N. Duro, E. Jinker, N. Metzen, F.
Romerscheidt, M. Welter

Maschinistenfortbildung / Geratehaus Pluwig

Teilnehmer Nach gesonderter Einteilung

Ubung / Geratehaus Pluwig - Gruppeniibung Gruppe A
Tragbare Leitern FwDV 10 - Objekt: Stationsausbildung
Technischer Dienst: M. Berens, L. Emmerich, D. Kochold, A.
Meyer, K. Saad, K. Wichmann

Fortbildung Fgr E / Geratehaus Pluwig

Ausleuchten und Inselbetrieb

Fuhrungskraftefortbildung Teiln.: Alle Gruppen- und Zugfuhrer /
Einsatzstellenorganisation bei Unwetter- und Flachenlagen
Ubung / Geratehaus Pluwig - Gruppeniibung Gruppe B
Tragbare Leitern FwDV 10 - Objekt: Stationsausbildung

ZUG - Ubung / Geratehaus Pluwig.:

Rettung aus Unwegsamen Gelande/Forstunfall

Technischer Dienst: S. Berens, C. Fischer, E. Kochold, C. Meyer,
D. Scherren, D. Willems

Atemschutzfortbildung / Geratehaus Pluwig

Teilnehmer Nach gesonderter Einteilung

Technischer Dienst K. Bernhardt, A. Forster, C. Kiihn, S. Muller,
M. Scherren, M. Willems

~ SN - ENEEE - SN - EEE

El-E~H -



FEUERWEHR VG RUWER
Z S
M\

Dienstag
Donnerstag
Montag
Donnerstag
Dienstag
Montag
Dienstag
Donnerstag
Freitag
Samstag
Montag
Dienstag
Montag
Sonntag
Dienstag
Donnerstag
Montag
Dienstag
Montag
Dienstag
Donnerstag
Montag

Dienstag
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14. Apr.
23. Apr.
27. Apr.

30. Apr.

5. Mai.

11. Mai.

19. Mai.

21. Mai.

29. Mai.

30. Mai.

1. Jun.

9. Jun.

15. Jun.

21. Jun.

23. Jun.

25. Jun.

29. Jun.

7. Jul.
13. Jul.
14. Jul.
23. Jul.
27. Jul.

4. Aug.

von 4

Pluwig-Gusterath

19:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

16:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

20:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

9:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

09:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

20:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

Dienstplan 2026

Ubung / Geratehaus Pluwig - Gruppeniibung Gruppe A
Technische Hilfe/Greifzug/Seilwinde

Ubung / Geratehaus Pluwig - Gruppeniibung Gruppe B
Technische Hilfe/Greifzug/Seilwinde

Technischer Dienst: H. Bichler, C. Grunen, J. Kiihn, F. Nagel, O.
Technischer Dienst: D. Biehl, F. Gubernator, M. Kiihn, L. Nagel, N.

Schrodt, P. Zonker

Absicherung - Maibaumaufstellen Teilnehmer nach gesonderter
Einteilung

Ubung / Geratehaus Pluwig - Gruppeniibung Gruppe A
Hochwasserschutz/Starkregen/ Wasserrettung

Schumacher,

Fuhrungskraftefortbildung Teiln.: Alle Gruppen- und Zugfihrer / .
Planspiel — Fuhrungsvorgang & Lageentwicklung

Ubung / Geratehaus Pluwig - Gruppeniibung Gruppe B l
Hochwasserschutz/Starkregen/ Wasserrettung

ZUG - Ubung / Geratehaus Pluwig Th.: .

EINSATZUBUNG: Starkregen und schwere Unwetter
Grundschultag / Geratehaus Pluwig

Teilnehmer Nach gesonderter Einteilung

Technischer Dienst: L. Biehl, J. Hahn, L. Lange, M. Nagel, P.
Schétzle,

Ubung / Geratehaus Pluwig - Gruppeniibung Gruppe A
Waldbrand - Vegetationsbrandbekampfung

Technischer Dienst: G. Butschan, S. Hans, D. Laros, B. Nilles, H.
Staul3,

ZUG - Ubung / Geratehaus Pluwig Th.:

Wald - Vegetationsbrandbekampfung

Atemschutzfortbildung / Gerétehaus Pluwig

Teilnehmer Nach gesonderter Einteilung

Ubung / Geratehaus Pluwig - Gruppeniibung Gruppe B
Waldbrand - Vegetationsbrandbekampfung

Technischer Dienst: S. Cordel, M. Heuschreiber, M. Laros, T.
Nilles, J. Steuer,

Ubung / Geratehaus Pluwig - Gruppeniibung Gruppe A
Verkehrsunfall — Erstmalinahmen / Absichern

Technischer Dienst: M. Balinger, J. Drexler, F. Hochkirch, C. Marx,
J. Pesch, F. Strupp

Fuhrungskréftefortbildung Teiln.: Alle Gruppen- und Zugfuhrer /
Taktik Technische Hilfe — Komplexe Lagen

Ubung / Geratehaus Pluwig - Gruppeniibung Gruppe B
Verkehrsunfall — ErstmalRnahmen / Absichern

Technischer Dienst: A. Becker, K. Dudek, P. Hdlscher, J.
Meerkamp, O. Rausch, J. Strupp

Ubung / Geratehaus Pluwig - Gruppeniibung Gruppe A

FwDV3 Staffel im Léscheinsatz / Schlauchmanagment (MFH)
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Montag
Donnerstag
Donnerstag
Montag
Freitag
Dienstag
Montag
Dienstag
Montag
Donnerstag
Montag
Freitag
Sonntag
Montag
Dienstag
Montag
Donnerstag
Sonntag
Donnerstag
Dienstag
Freitag
Samstag

Montag
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10. Aug.
13. Aug.
20. Aug.
24. Aug.

28. Aug.

1. Sep.
7. Sep.

8. Sep.

14. Sep.
17. Sep.
21. Sep.
25. Sep.

27. Sep.

5. Okt.

6. Okt.

19. Okt.

22. Okt.

25. Okt.

29. Okt.

3. Nov.

6. Nov.

7. Nov.

9. Nov.
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Pluwig-Gusterath

19:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

20:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

18:30 Uhr

10:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

09:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

16:00 Uhr

17:00 Uhr

19:00 Uhr

Dienstplan 2026

Technischer Dienst: E. Berens, D. Duiz, S. Hubner, M. Meerkamp,
F. Romerscheidt, L. Vollmann

Maschinistenfortbildung / Geratehaus Pluwig

Teilnehmer Nach gesonderter Einteilung

Ubung / Geratehaus Pluwig - Gruppeniibung Gruppe B

FwDV3 Staffel im Léscheinsatz / Schlauchmanagment (MFH)
Technischer Dienst: J. Berens, N. Duro, E. Jinker, N. Metzen, F.
Romerscheidt, M. Welter

ZUG - Ubung / Geratehaus Pluwig Th.:

Gebaudebrand — Industriegebiet Gusterath-Tal

Ubung / Geratehaus Pluwig - Gruppentibung Gruppe A
Schaumeinsatz / Fahrzeugbrand

Technischer Dienst: M. Berens, L. Emmerich, D. Kochold, A.
Meyer, K. Saad, K. Wichmann

Fuhrungskraftefortbildung Teiln.: Alle Gruppen- und Zugfuhrer /
Objektkunde — Kritische Infrastruktur & Sonderobjekte
Atemschutzfortbildung / Geratehaus Pluwig

Teilnehmer Nach gesonderter Einteilung

Ubung / Geratehaus Pluwig - Gruppeniibung Gruppe B
Schaumeinsatz / Fahrzeugbrand

Technischer Dienst: S. Berens, C. Fischer, E. Kochold, C. Meyer,
D. Scherren, D. Willems

Gemeinschaftsibung (Hockweiler, Irsch)

in Hockweiler (Brandbekdmpfung)

Bauernmarkt Pluwig:

Teilnehmer nach gesonderter Einteilung

Technischer Dienst: H. Bichler, C. Grunen, J. Kiihn, F. Nagel, O.
Schrodt, P. Zonker

Ubung / Geratehaus Pluwig - Gruppeniibung Gruppe A

GAMS / erste MalRBhahmen Gefahrstoffeinsatz

Technischer Dienst: K. Bernhardt, A. Forster, C. Kiihn, S. Mduller,
M. Scherren, M. Willems

Ubung / Geratehaus Pluwig - Gruppeniibung Gruppe B

GAMS / erste MaBnahmen Gefahrstoffeinsatz

ZUG - Ubung / Geratehaus Pluwig Th.:

GAMS / erste Malinahmen Gefahrstoffeinsatz

Fortbildung Fgr E / Geratehaus Pluwig

Einspeisen in Gebaude

Ubung / Geratehaus Pluwig - Gruppeniibung Gruppe A
Stationsaus. Turoffnung/einfache techn. Hilfe/Aufzugsrettung
Martinszug Gusterath und Pluwig / Geratehaus

Teilnehmer: Alle - Einteilung erfolgt an voriger Ubung
Martinszug Geizenburg / Geratehaus

Teilnehmer: Einteilung erfolgt an voriger Ubung

Technischer Dienst: D. Biehl, F. Gubernator, M. Kihn, L. Nagel, N
Schumacher,
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Dienstag
Sonntag
Donnerstag
Samstag
Montag
Dienstag
Montag
Samstag
Donnerstag
Montag

Mittwoch

Dienstsport:

§\\\\\\\“ "////////4

10. Nov.

15. Nov.

19. Nov.

21. Nov.

23. Nov.

1. Dez.

7. Dez.

12. Dez.

17. Dez.

21. Dez.

30. Dez.

wochentl.

Pluwig-Gusterath

20:00 Uhr

09:30 Uhr

19:00 Uhr

9:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

21:00 Uhr

Dienstplan 2026

Fuhrungskraftefortbildung Teiln.: Alle Gruppen- und Zugfihrer /
Objektkunde Taktik bei Gefahrgut- und ABC-Lagen
Volkstrauertag Gusterath u. Pluwig / Geratehaus

Teilnehmer: Alle - Einteilung erfolgt an voriger Ubung

Ubung / Geratehaus Pluwig - Gruppeniibung Gruppe B
Stationsaus. Turodffnung/einfache techn. Hilfe/Aufzugsrettung
Party-Forderverein Blrgerhaus Gusterath

Dienste nach gesonderter Einteilung

Technischer Dienst: L. Biehl, J. Hahn, L. Lange, M. Nagel, P.
Schatzle,

Ubung / Geratehaus Pluwig - Gruppeniibung Gruppe A

Erste Hilfe / Stationsausbildung

Technischer Dienst: G. Butschan, S. Hans, D. Laros, B. Nilles, H.
Staul3,

Weihnachtsfeier / Birgerhaus Gusterath

Ubung / Geratehaus Pluwig - Gruppeniibung Gruppe B

Erste Hilfe / Stationsausbildung

Technischer Dienst: S. Cordel, M. Heuschreiber, M. Laros, T.
Nilles, J. Steuer,

ZUG - Ubung / Geratehaus Pluwig Th.: Schneeketten
Besprechung Dienstplan 2027

Jeden Dienstag besteht in der Turnhalle Pluwig ab 21:00 Uhr die Méglichkeit
zum Dienstsport. (Bei entspr. Witterung auch Alternativen)

Kurzfristige Termine werden gesondert bekannt gegeben.
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