

Tag	Datum	Uhrzeit	Veranstaltung	
Dienstag	6. Jan.	19:00 Uhr	Übung / Gerätehaus Pluwig - Gruppenübung Gruppe A Fernmeldewesen/ Ausleuchten von Einsatzstellen	G
Montag	12. Jan.	19:00 Uhr	Technischer Dienst: M. Balinger, J. Drexler, F. Hochkirch, C. Marx, J. Pesch, F. Strupp	TD
Samstag	17. Jan.	09:00 Uhr	Neujahrswanderung - Treffpunkt Feuerwehrhaus Pluwig	S
Dienstag	20. Jan.	20:00 Uhr	Führungskräfteambildung Teiln.: Alle Gruppen- und Zugführer / Rechtliche Grundlagen für Führungskräfte	F
Donnerstag	22. Jan.	19:00 Uhr	Übung / Gerätehaus Pluwig - Gruppenübung Gruppe B Fernmeldewesen/ Ausleuchten von Einsatzstellen	G
Montag	26. Jan.	19:00 Uhr	Technischer Dienst: A. Becker, K. Dudek, P. Hölscher, J. Meerkamp, O. Rausch, J. Strupp	TD
Freitag	30. Jan.	19:00 Uhr	ZUG - Übung / Gerätehaus Pluwig Th.: FwDV 3 – Zug im Löscheinsatz	Z
Dienstag	3. Feb.	19:00 Uhr	Übung / Gerätehaus Pluwig - Gruppenübung Gruppe A FwDV3 Staffel im Löscheinsatz / Kellerbrand	G
Montag	9. Feb.	19:00 Uhr	Technischer Dienst: E. Berens, D. Düz, S. Hübner, M. Meerkamp, F. Römerscheidt, L. Vollmann	TD
Donnerstag	19. Feb.	19:00 Uhr	Übung / Gerätehaus Pluwig - Gruppenübung Gruppe B FwDV3 Staffel im Löscheinsatz / Kellerbrand	G
Montag	23. Feb.	19:00 Uhr	Technischer Dienst: J. Berens, N. Düro, E. Jünker, N. Metzen, F. Römerscheidt, M. Welter	TD
Donnerstag	26. Feb.	19:00 Uhr	Maschinistenfortbildung / Gerätehaus Pluwig Teilnehmer Nach gesonderter Einteilung	M
Dienstag	3. Mrz.	19:00 Uhr	Übung / Gerätehaus Pluwig - Gruppenübung Gruppe A Tragbare Leitern FwDV 10 - Objekt: Stationsausbildung	G
Montag	9. Mrz.	19:00 Uhr	Technischer Dienst: M. Berens, L. Emmerich, D. Kochold, A. Meyer, K. Saad, K. Wichmann	TD
Donnerstag	12. Mrz.	19:00 Uhr	Fortbildung Fgr E / Gerätehaus Pluwig Ausleuchten und Inselbetrieb	E
Dienstag	17. Mrz.	20:00 Uhr	Führungskräfteambildung Teiln.: Alle Gruppen- und Zugführer / Einsatzstellenorganisation bei Unwetter- und Flächenlagen	F
Donnerstag	19. Mrz.	19:00 Uhr	Übung / Gerätehaus Pluwig - Gruppenübung Gruppe B Tragbare Leitern FwDV 10 - Objekt: Stationsausbildung	G
Sonntag	22. Mrz.	09:00 Uhr	ZUG - Übung / Gerätehaus Pluwig.: Rettung aus Unwegsamen Gelände/Forstunfall	Z
Montag	23. Mrz.	19:00 Uhr	Technischer Dienst: S. Berens, C. Fischer, E. Kochold, C. Meyer, D. Scherren, D. Willems	TD
Donnerstag	26. Mrz.	19:00 Uhr	Atemschutzfortbildung / Gerätehaus Pluwig Teilnehmer Nach gesonderter Einteilung	A
Montag	13. Apr.	19:00 Uhr	Technischer Dienst K. Bernhardt, A. Forster, C. Kühn, S. Müller, M. Scherren, M. Willems	TD

Dienstplan 2026

Dienstag	14. Apr.	19:00 Uhr	Übung / Gerätehaus Pluwig - Gruppenübung Gruppe A Technische Hilfe/Greifzug/Seilwinde	G
Donnerstag	23. Apr.	19:00 Uhr	Übung / Gerätehaus Pluwig - Gruppenübung Gruppe B Technische Hilfe/Greifzug/Seilwinde	G
Montag	27. Apr.	19:00 Uhr	Technischer Dienst: H. Bichler, C. Grünen, J. Kühn, F. Nagel, O. Schrottd, P. Zonker	TD
Donnerstag	30. Apr.	16:00 Uhr	Absicherung - Maibaumaufstellen Teilnehmer nach gesonderter Einteilung	S
Dienstag	5. Mai.	19:00 Uhr	Übung / Gerätehaus Pluwig - Gruppenübung Gruppe A Hochwasserschutz/Starkregen/ Wasserrettung	G
Montag	11. Mai.	19:00 Uhr	Technischer Dienst: D. Biehl, F. Gubernator, M. Kühn, L. Nagel, N. Schumacher,	TD
Dienstag	19. Mai.	20:00 Uhr	Führungskräftefortbildung Teiln.: Alle Gruppen- und Zugführer / Planspiel – Führungsvorgang & Lageentwicklung	F
Donnerstag	21. Mai.	19:00 Uhr	Übung / Gerätehaus Pluwig - Gruppenübung Gruppe B Hochwasserschutz/Starkregen/ Wasserrettung	G
Freitag	29. Mai.	19:00 Uhr	ZUG - Übung / Gerätehaus Pluwig Th.: EINSATZÜBUNG: Starkregen und schwere Unwetter	Z
Samstag	30. Mai.	9:00 Uhr	Grundschultag / Gerätehaus Pluwig Teilnehmer Nach gesonderter Einteilung	S
Montag	1. Jun.	19:00 Uhr	Technischer Dienst: L. Biehl, J. Hahn, L. Lange, M. Nagel, P. Schätzle,	TD
Dienstag	9. Jun.	19:00 Uhr	Übung / Gerätehaus Pluwig - Gruppenübung Gruppe A Waldbrand - Vegetationsbrandbekämpfung	G
Montag	15. Jun.	19:00 Uhr	Technischer Dienst: G. Butschan, S. Hans, D. Laros, B. Nilles, H. Stauß,	TD
Sonntag	21. Jun.	09:00 Uhr	ZUG - Übung / Gerätehaus Pluwig Th.: Wald - Vegetationsbrandbekämpfung	Z
Dienstag	23. Jun.	19:00 Uhr	Atemschutzfortbildung / Gerätehaus Pluwig Teilnehmer Nach gesonderter Einteilung	A
Donnerstag	25. Jun.	19:00 Uhr	Übung / Gerätehaus Pluwig - Gruppenübung Gruppe B Waldbrand - Vegetationsbrandbekämpfung	G
Montag	29. Jun.	19:00 Uhr	Technischer Dienst: S. Cordel, M. Heuschreiber, M. Laros, T. Nilles, J. Steuer,	TD
Dienstag	7. Jul.	19:00 Uhr	Übung / Gerätehaus Pluwig - Gruppenübung Gruppe A Verkehrsunfall – Erstmaßnahmen / Absichern	G
Montag	13. Jul.	19:00 Uhr	Technischer Dienst: M. Balinger, J. Drexler, F. Hochkirch, C. Marx, J. Pesch, F. Strupp	TD
Dienstag	14. Jul.	20:00 Uhr	Führungskräftefortbildung Teiln.: Alle Gruppen- und Zugführer / Taktik Technische Hilfe – Komplexe Lagen	F
Donnerstag	23. Jul.	19:00 Uhr	Übung / Gerätehaus Pluwig - Gruppenübung Gruppe B Verkehrsunfall – Erstmaßnahmen / Absichern	G
Montag	27. Jul.	19:00 Uhr	Technischer Dienst: A. Becker, K. Dudek, P. Hölscher, J. Meerkamp, O. Rausch, J. Strupp	TD
Dienstag	4. Aug.	19:00 Uhr	Übung / Gerätehaus Pluwig - Gruppenübung Gruppe A FwDV3 Staffel im Löscheinsatz / Schlauchmanagement (MFH)	G

Dienstplan 2026

Montag	10. Aug.	19:00 Uhr	Technischer Dienst: E. Berens, D. Düz, S. Hübner, M. Meerkamp, F. Römerscheidt, L. Vollmann	TD
Donnerstag	13. Aug.	19:00 Uhr	Maschinistenfortbildung / Gerätehaus Pluwig Teilnehmer Nach gesonderter Einteilung	M
Donnerstag	20. Aug.	19:00 Uhr	Übung / Gerätehaus Pluwig - Gruppenübung Gruppe B FwDV3 Staffel im Löscheinsatz / Schlauchmanagement (MFH)	G
Montag	24. Aug.	19:00 Uhr	Technischer Dienst: J. Berens, N. Düro, E. Jünker, N. Metzen, F. Römerscheidt, M. Welter	TD
Freitag	28. Aug.	19:00 Uhr	ZUG - Übung / Gerätehaus Pluwig Th.: Gebäudebrand – Industriegebiet Gusterath-Tal	Z
Dienstag	1. Sep.	19:00 Uhr	Übung / Gerätehaus Pluwig - Gruppenübung Gruppe A Schaumeinsatz / Fahrzeugbrand	G
Montag	7. Sep.	19:00 Uhr	Technischer Dienst: M. Berens, L. Emmerich, D. Kochold, A. Meyer, K. Saad, K. Wichmann	TD
Dienstag	8. Sep.	20:00 Uhr	Führungskräftefortbildung Teiln.: Alle Gruppen- und Zugführer / Objektkunde – Kritische Infrastruktur & Sonderobjekte	F
Montag	14. Sep.	19:00 Uhr	Atemschutzfortbildung / Gerätehaus Pluwig Teilnehmer Nach gesonderter Einteilung	A
Donnerstag	17. Sep.	19:00 Uhr	Übung / Gerätehaus Pluwig - Gruppenübung Gruppe B Schaumeinsatz / Fahrzeugbrand	G
Montag	21. Sep.	19:00 Uhr	Technischer Dienst: S. Berens, C. Fischer, E. Kochold, C. Meyer, D. Scherren, D. Willems	TD
Freitag	25. Sep.	18:30 Uhr	Gemeinschaftsübung (Hockweiler, Irsch) in Hockweiler (Brandbekämpfung)	Z
Sonntag	27. Sep.	10:00 Uhr	Bauernmarkt Pluwig: Teilnehmer nach gesonderter Einteilung	S
Montag	5. Okt.	19:00 Uhr	Technischer Dienst: H. Bichler, C. Grünen, J. Kühn, F. Nagel, O. Schrot, P. Zonker	TD
Dienstag	6. Okt.	19:00 Uhr	Übung / Gerätehaus Pluwig - Gruppenübung Gruppe A GAMS / erste Maßnahmen Gefahrstoffeinsatz	G
Montag	19. Okt.	19:00 Uhr	Technischer Dienst: K. Bernhardt, A. Forster, C. Kühn, S. Müller, M. Scherren, M. Willems	TD
Donnerstag	22. Okt.	19:00 Uhr	Übung / Gerätehaus Pluwig - Gruppenübung Gruppe B GAMS / erste Maßnahmen Gefahrstoffeinsatz	G
Sonntag	25. Okt.	09:00 Uhr	ZUG - Übung / Gerätehaus Pluwig Th.: GAMS / erste Maßnahmen Gefahrstoffeinsatz	Z
Donnerstag	29. Okt.	19:00 Uhr	Fortbildung Fgr E / Gerätehaus Pluwig Einspeisen in Gebäude	E
Dienstag	3. Nov.	19:00 Uhr	Übung / Gerätehaus Pluwig - Gruppenübung Gruppe A Stationsaus. Türöffnung/einfache techn. Hilfe/Aufzugsrettung	G
Freitag	6. Nov.	16:00 Uhr	Martinszug Gusterath und Pluwig / Gerätehaus Teilnehmer: Alle - Einteilung erfolgt an voriger Übung	S
Samstag	7. Nov.	17:00 Uhr	Martinszug Geizenburg / Gerätehaus Teilnehmer: Einteilung erfolgt an voriger Übung	S
Montag	9. Nov.	19:00 Uhr	Technischer Dienst: D. Biehl, F. Gubernator, M. Kühn, L. Nagel, N. Schumacher,	TD

Dienstplan 2026

Dienstag	10. Nov.	20:00 Uhr	Führungskräftefortbildung Teiln.: Alle Gruppen- und Zugführer / Objektkunde Taktik bei Gefahrgut- und ABC-Lagen	F
Sonntag	15. Nov.	09:30 Uhr	Volkstrauertag Gusterath u. Pluwig / Gerätehaus Teilnehmer: Alle - Einteilung erfolgt an voriger Übung	S
Donnerstag	19. Nov.	19:00 Uhr	Übung / Gerätehaus Pluwig - Gruppenübung Gruppe B Stationsaus. Türöffnung/einfache techn. Hilfe/Aufzugsrettung	G
Samstag	21. Nov.	9:00 Uhr	Party-Förderverein Bürgerhaus Gusterath Dienste nach gesonderter Einteilung	S
Montag	23. Nov.	19:00 Uhr	Technischer Dienst: L. Biehl, J. Hahn, L. Lange, M. Nagel, P. Schätzle,	TD
Dienstag	1. Dez.	19:00 Uhr	Übung / Gerätehaus Pluwig - Gruppenübung Gruppe A Erste Hilfe / Stationsausbildung	G
Montag	7. Dez.	19:00 Uhr	Technischer Dienst: G. Butschan, S. Hans, D. Laros, B. Nilles, H. Stauß,	TD
Samstag	12. Dez.	19:00 Uhr	Weihnachtsfeier / Bürgerhaus Gusterath	S
Donnerstag	17. Dez.	19:00 Uhr	Übung / Gerätehaus Pluwig - Gruppenübung Gruppe B Erste Hilfe / Stationsausbildung	G
Montag	21. Dez.	19:00 Uhr	Technischer Dienst: S. Cordel, M. Heuschreiber, M. Laros, T. Nilles, J. Steuer,	TD
Mittwoch	30. Dez.	19:00 Uhr	ZUG - Übung / Gerätehaus Pluwig Th.: Schneeketten Besprechung Dienstplan 2027	Z

Dienstsport: wöchentl. 21:00 Uhr Jeden Dienstag besteht in der Turnhalle Pluwig ab 21:00 Uhr die Möglichkeit zum Dienstsport. (Bei entspr. Witterung auch Alternativen)

Kurzfristige Termine werden gesondert bekannt gegeben.